Cada certificación adicional otorgará diez (10) puntos adicionales, hasta un 

máximo de tres (3) certificaciones adicionales por valor total de cuarenta (40) puntos.  El valor 

de los contratos a acreditar como experiencia adicional deberá ser de mínimo TREINTA Y 

CINCO MILLONES DE PESOS M/CTE ($35.000.000) 

EL PROPONENTE DEBERÁ INDICAR EN SU PROPUESTA CUALES CERTIFICADOS DE 

EXPERIENCIA CORRESPONDEN A REQUISITOS HABILITANTES Y CUALES A EXPERIENCIA 

ADICIONAL CALIFICABLE”. 

Solicitamos a la entidad reducir la experiencia adicional en 2 certificaciones para poder obtener

[...]

En cuanto al punto 4.3.1 Experiencia adicional del Proponente, ¿cada certificación adicional 

debe ser de mínimo COP$35.000.000, o las que se presenten deben sumar ese monto? 

RESPUESTA PREGUNTA #7.2:  

Cada certificación adicional debe ser mínimo de TREINTA Y CINCO MILLONES DE PESOS 

M/CTE ($35.000.000). 

7.3. PREGUNTA #7.3:  

En el numeral a. del punto 2.2.1 se menciona que el software debe permitir valorar en tiempo 

real el activo fijo inventariado. Nuestra interpretación es que una vez se toma el inventario se 

determina en ese mismo instante el valor y vida útil remanente del activo fijo.